
1 

 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění 

 

Číslo smlouvy o dílo – objednatel:  499/2021 

Číslo smlouvy o dílo – zhotovitel:    ………………    

  

Článek I. 
Smluvní strany 

 

Objednatel:                   Město Vsetín 

Adresa:    Svárov 1080, 755 24 Vsetín 

Zastoupeno:        Mgr. Ing. Jiří Růžička, starosta města 

Zastoupení:   
• ve věcech smluvních:   Mgr. Ing. Jiří Růžička, starosta města  
• ve věcech technických:   stavební technik pověřeného odboru 

IČ:     00304450  

DIČ:     CZ00304450   

(dále jen objednatel) 

 

 a 

 

Zhotovitel:   TM Stav, spol. s.r.o.                           

Adresa:    Jasenice 729, 755 01 Vsetín     

Zastoupena:    , prokuristka  

Zastoupení:    

• ve věcech smluvních:   , prokuristka 

• ve věcech technických:    , stavbyvedoucí 
IČ:         48399477                            

DIČ:                                         CZ48399477 

Bankovní spojení:       

Číslo účtu:         

Firma zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Ostravě, odd. C, vložka 10457   

(dále jen zhotovitel) 

 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY              „Zastávky BUS před areálem Zbrojovka – záliv u 
správní budovy včetně MK“  

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA DLE PŘEDMĚTU             VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA STAVEBNÍ PRÁCE 

FORMA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ     VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU 

EVIDENČNÍ ČÍSLO VZ MUVS-S 14417/2021     

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

PREAMBULE 

Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 12. 08. 2021 uzavřely smlouvu o dílo, číslo smlouvy 
objednatele 499/2021, dále jen „smlouva o dílo“ a jejím předmětem je realizace výše uvedené stavby, 

na kterou zhotovitel předložil nejvýhodnější nabídku.  

Čl. II 

Smluvní strany se dohodly, že „smlouva o dílo“, se z důvodu nutnosti realizace dodatečných stavebních 

prací a dodávek (vícepráce) a nemožnosti provést některé práce (méněpráce), které nemohl investor 
ani projektant předpokládat, mění takto: 
 

1. Za článek IV. odst. 7 se doplňuje nový odst. 8, který zní: 
 

Dle dodatku č. 1 se dílo rozšiřuje o stavební práce a dodávky, blíže vymezené v tomto dodatku a jeho 

příloze č. 1 – soupis stavebních prací – více a méněpráce – záliv u správní budovy včetně MK, které 

nevyžadují stavební povolení ani ohlášení a jsou provedeny na základě vzájemné dohody objednatele 
se zhotovitelem stavby. Tyto práce byly odsouhlaseny technickým dozorem a jedná se o práce, které 
si vyžádal objednatel anebo je nebylo možné v průběhu přípravy prací předpokládat, jelikož se jedná o 
práce, jejichž nutnost se prokázala až v průběhu realizace prací po zjištění skutečného stavu existujících 
inženýrských sítí a objektů. V průběhu prací zhotovitel požádal správce sítě  o vyjádření k odstranění 
stávajícího hydrantu, nacházejícího se v ploše zálivu. Správce sítě požadoval zaslepení vodovodní 
přípojky v místě napojení na stávající vodovodní řad mimo aktuální staveniště. Bylo nutné nad 

vodovodním řadem vykopat stavební jámu provést zaslepení přípojky (vyloučení mrtvé vody na 

vodovodním řadu) a znovu uvést zpevněnou plochu do původního stavu i včetně nového asfaltového 
povrchu. Dále bylo dohodnuto, že bude nová komunikace opatřena podélnou spárou se zalitím 

asfaltovou zálivkou, aby se předešlo případným poruchám v místě napojení asfaltových pruhů.  Dále 
byla odečtena jedna uliční vpusť, jelikož se při její výměně zjistilo, že není napojená přípojkou do 
kanalizace a je nefunkční. Proto nebylo možné zde novou vpusť osadit a stavební jáma byla následně 
zasypána. Dále byla z důvodu značného poškození stávající dlažby odečtena část prací na předláždění 
stávajícího chodníku a byla provedena jenom oprava propadlých částí chodníků. 
 

2. Článek č. IV odst. 1. „smlouvy o dílo“ se v souvislosti se změnou čl. II původní smlouvy mění takto: 

 Základní (Kč) DPH 21 % (Kč) Celková (Kč) 

CENA CELKEM DLE SOD  3 451 670,00 724 85,70 4 176 521,70 

MÉNĚPRÁCE - - 19 016,72 - 3 993,51 - 23 010,23 

VÍCEPRÁCE  126 078,21 26 476,42 152 554,53 

CENA CELKEM VČ. DODATKU Č.1 

 

3 558 731,49 
747 333,61 

4 306 065,10 

 

3. S ohledem na skutečnost, že předmětné změny nemění celkovou povahu závazku a hodnota těchto 
změn nedosahuje 15 % původní hodnoty závazku, jedná se o změny nepodstatné ve smyslu 
ustanovení § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 



 

 

 

  

 

 3 

 

Čl. III. 
Závěrečná ujednání 

1. Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven v elektronické nebo listinné podobě, přičemž preferovaná 
je elektronická podoba dodatku ke smlouvě. Dodatek ke smlouvě vyhotovený v elektronické 
podobě je opatřen kvalifikovanými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran. Dodatek ke 
smlouvě v listinné podobě je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, z nichž každá strana obdrží dvě vyhotovení. 

2. Ostatní ujednání “smlouvy o dílo“, nedotčené tímto „dodatkem č. 1“ se nemění a zůstávají i nadále 
v platnosti. 

3. Objednatel potvrzuje, že tento dodatek číslo 1 ke smlouvě o dílo byl uzavřen v souladu se zákonem 
č. 128/2000 Sb., v platném znění a že byly splněny podmínky pro uzavření. 

4. Uzavření tohoto Dodatku číslo 1 ke smlouvě o dílo bylo schváleno na 75. zasedání Rady města 
Vsetín, konané dne 6.10.2021, pod číslem usnesení 27/75/RM/2021. 

5. Zhotovitel bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování informací dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 
(dále „registr smluv“). Zhotovitel souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním celé tohoto dodatku v 
jeho plném znění. Tento dodatek podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv.    

6. Tento dodatek číslo 1 „smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru smluv.  

Příloha číslo 1: Soupis stavebních prací – Více a méněpráce – záliv u správní budovy vč. MK 

 

Ve Vsetíně, dne : 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

______________________    _____________________________________ 

město Vsetín                       TM Stav, spol s.r.o. 

       

Starosta          Prokuristka   

                


